asa*

o Ministério Público
f do Estado de Rondônia

em,cUfata, dã, sociedade.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA
XXII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL N2 014/2017-PGJ/RO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
torna público o GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA PREAMBULAR, bem como outras
informações, conforme a seguir especificado:

1 D 21 A 41 C 61 C 81 E

2 E 22 C 42 B 62 E 82 A

3 A 23 D 43 E 63 D 83 D

4 C 24 B 44 D 64 C 84 E

5 D 25 E 45 D 65 E 85 D

6 E 26 E 46 E 66 E 86 E

7 B 27 A 47 C 67 B 87 C

8 B 28 C 48 C 68 A 88 B

9 C 29 D 49 C 69 B 89 B

10 A 30 A 50 c 70 B 90 A

11 E 31 D 51 E 71 E 91 C

12 E 32 C 52 A 72 D 92 C

13 D 33 E 53 D 73 C 93 A

14 C 34 B 54 E 74 C 94 A

15 E 35 C 55 B 75 A 95 B

16 C 36 A 56 C 76 D 96 C

17 B 37 E 57 C 77 A 97 C

18 D 38 E 58 B 78 B 98 E

19 C 39 C 59 E 79 E 99 D

20 B 40 B 60 A 80 C 100 A

Ficam instados os candidatos para, querendo, no prazo de 2 (dois) dias
úteis, com termo inicial em 9 de agosto de 2017 e termo final em 10 de agosto de
2017, interporem recurso, somente por meio eletrônico, através do portal do
candidato, disponível no site www.concursosfmp.com.br, a partir das 9 (nove) horas
do primeiro dia do prazo, até às 23h59min (vinte e três horas e cinqüenta e nove
minutos) do último dia do prazo (horário de Brasília).

•*» mp Concursos

Porto Velho, 8 de agosto de 2017.

AÍRTON PEDHOMARIN FILHO

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

81DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 145 TERÇA-FEIRA, 08-08-2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA
XXII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
EDITAL Nº 014/2017-PGJ/RO
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, torna público o GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA
PREAMBULAR, bem como outras informações, conforme a seguir especificado:

1 D 21 A 41 C 61 C 81 E
2 E 22 C 42 B 62 E 82 A
3 A 23 D 43 E 63 D 83 D
4 C 24 B 44 D 64 C 84 E
5 D 25 E 45 D 65 E 85 D
6 E 26 E 46 E 66 E 86 E
7 B 27 A 47 C 67 B 87 C
8 B 28 C 48 C 68 A 88 B
9 C 29 D 49 C 69 B 89 B
10 A 30 A 50 C 70 B 90 A
11 E 31 D 51 E 71 E 91 C
12 E 32 C 52 A 72 D 92 C
13 D 33 E 53 D 73 C 93 A
14 C 34 B 54 E 74 C 94 A
15 E 35 C 55 B 75 A 95 B
16 C 36 A 56 C 76 D 96 C
17 B 37 E 57 C 77 A 97 C
18 D 38 E 58 B 78 B 98 E
19 C 39 C 59 E 79 E 99 D
20 B 40 B 60 A 80 C 100 A

Ficam instados os candidatos para, querendo, no prazo de 2 (dois) dias úteis, com termo inicial em 9 de agosto de 2017 e termo final em 10
de agosto de 2017, interporem recurso, somente por meio eletrônico, através do portal do candidato, disponível no site www.concursosfmp.
com.br, a partir das 9 (nove) horas do primeiro dia do prazo, até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do último dia
do prazo (horário de Brasília).
Porto Velho, 8 de agosto de 2017.
AIRTON PEDRO MARIN FILHO
Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso

PORTARIA Nº 853
3 DE AGOSTO DE 2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Feito Administrativo (digital) nº
2017001120008725,
AUTORIZA o deslocamento do Procurador de Justiça CLÁUDIO WOLFF HARGER, cadastro nº 20664, Diretor do Centro de Atividades
Extrajudiciais (CAEX), à cidade de Porto Alegre (RS), no período de 9 a 11 de agosto de 2017, para realizar atividades do Curso de
Doutorado em Ciências Políticas da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, sem ônus para a Instituição.
PUBLIQUE-SE.  REGISTRE-SE.  CUMPRA-SE.
OSVALDO LUIZ DE ARAUJO
Procurador-Geral de Justiça
em exercício

PORTARIA Nº 854
3 DE AGOSTO DE 2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Feito Administrativo nº
2017001120008733,
AUTORIZA o deslocamento da Promotora de Justiça KARINE RIBEIRO CASTRO STELLATO, cadastro nº 21793, no período de 24 a 27 de
agosto de 2017, à cidade de São Paulo (SP), para participar do 1º Congresso Brasileiro da Escola de Altos Estudos Criminais, nos dias 25
a 26 de agosto do ano corrente, concedendo-lhe o pagamento de 3 ½ (três e meia) diárias para o custeio das despesas.
PUBLIQUE-SE.  REGISTRE-SE.  CUMPRA-SE.
OSVALDO LUIZ DE ARAUJO
Procurador-Geral de Justiça
em exercício